
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100211

211

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Torna-se público que no dia 25/08/2022, às 9h00min, fará realizar o PREGÃO
PRESENCIAL nº PP-003/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada na
realização de exames de Ultrassonografia para atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Apuarema -BA, conforme especificações, quantidades
e condições no anexo I - termo de referência.

Demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Torna-se público que no dia 24/08/2022, às 9h00min, fará realizar a PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE-004/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE E CONSUMO DESTINADO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ANIZIA
DOMINGAS E HILDA CERQUEIRA DE OLIVEIRA E APOIO A GESTAÇÃO PRE-NATAL E
PUERPÉRIO NESTE MUNICIPIO.

Demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br).

Apuarema/BA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO WILTON ELIODORIO DA SILVA

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O município de Aurelino Leal/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, cujo o
objeto será:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA, INCUINDO O
FORNECIMENTO DOS MATÉRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AURELINO LEAL - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Data de abertura
23/08/2022, às 08h:10Min; Informações no endereço, Avenida Alonso, Centro, s/n,
Prefeitura Municipal de Aurelino Leal/BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem
qualquer custo, poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no
endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Aurelino Leal/BA, 10 de agosto de 2022.
LUAN SANTOS MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Prefeitura M. de Baixa Grande/BA, torna público que estará credenciando a
partir da data de publicação deste aviso até o dia 18/08/2022, pessoas jurídicas para
prestação de serviços de saúde durante o Mutirão de Saúde a ser realizado nos dias 26 e
27 de agosto no município de Baixa Grande - BA.

Edital e anexos no site http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/, sede da Prefeitura ou pelo email licitacoesbx@gmail.com

Baixa Grande (BA), 10 de agosto de 2022.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022)

A Prefeitura M. de Baixa Grande/BA, torna público que estará credenciando a
partir da data de publicação deste aviso até o dia 18/08/2022, pessoa jurídica para
realização de exames laboratoriais durante o Mutirão de Saúde a ser realizado nos dias 26
e 27 de agosto no município de Baixa Grande - BA.

Edital e anexos no site http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/, sede da Prefeitura ou pelo email licitacoesbx@gmail.com

Baixa Grande (BA), 10 de agosto de 2022.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

PROCESSO ADM Nº. 0103/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0033/2022;
TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Prestação de serviços na lavagem, lubrificação e
higienização para atender a frota da Prefeitura Municipal da Barra - Bahia.
Credenciamento das empresas: dia 25/08/2022 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000,
TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

PROCESSO ADM Nº. 0102/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0032/2022;
TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação
de serviços continuados de solução integrada de tecnologia e suporte técnico para
atender as demandas da secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal da Barra, Estado
da Bahia. Credenciamento das empresas: dia 24/08/2022 às 9h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho,
70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-BA, 10 de agosto de 2022
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 217/2021

Proc. Adm. Nº 2237/2022 - Pregão Presencial 009/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS,
Contratada: VM SOLUTIONS - EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 11.610.848/0001-59. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, bem como, reajuste
contratual de 10,704240% sobre o saldo contratual existente de R$ 458.458,74(quatrocentos e
cinquenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos),
provocando um aumento de R$ 49.074,52 (quarenta e nove mil e setenta e quatro reais e
cinquenta e dois centavos), a contar a partir do dia 19 de Julho de 2022, conforme dotação
orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Ass.: 11/07/2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225/2021

Proc. Adm. Nº 2019/2022- PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
11.304.902/0001-38. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL pelo período
de 12(doze) meses e REAJUSTE previsto na clausula terceira do contrato, com o índice do IGP-M,
período entre: julho/2021 a junho de 2022, que corresponde ao percentual de 10,704240%,
aplicado sobre o saldo residual do contrato: R$ 48.332,05 (quarenta e oito mil e trezentos e trinta e
dois reais e cinco centavos), obtendo assim, um reajuste de R$ 5.173,58 (cinco mil cento e setenta e
três reais e cinquenta e oito centavos), mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se
refere aos valores já executados, inicialmente a contar a partir do dia 29 de Julho de 2022, conforme
dotação orçamentaria e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Ass.: 25/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 64-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 23/08/2022, às
09h00min (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
- Licitação nº 955644, visando o REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa com aquisição
de meias de compressão, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e
necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 63-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 23/08/2022, às
08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br - Licitação nº 955522, visando o Registro de Preços Atender despesa com aquisição de
material de serralheria para confecção de estruturas metálicas destinadas a construção,
manutenção e reforma de cobertura dos Prédios Públicos da Administração Municipal,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo, para
futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital
pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 26/08/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
construção, recuperação, manutenção, conservação e limpeza do canal pluvial sobre o
Riacho do Bufão, bem como a urbanização do entorno do referido canal. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 19-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 30/08/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
construção, recuperação, manutenção, conservação e limpeza do canal pluvial sobre o
Riacho do Sapé, bem como a urbanização do entorno do referido canal. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Objeto: aquisição de material de expediente, papelaria e armarinho. Sessão: 24/08/22 às 14h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 10 de agosto de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 384/2022

Proc. Adm. Nº 054/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021, Ata de Registro de Preços nº
028/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA- CONTRATADA: COMAFLEX
COMÉRCIO DE MANGUEIRAS FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
63.234.231/0001-80, com sede na Avenida Benedita Silveira nº78 - Centro - Ba r r e i r a s - BA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Pneus, Câmaras, Protetores, bico
para rodas e serviços de alinhamento e balanceamento para os veículos automotivos e
máquinas das frotas das Secretarias Municipais, requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras. Ass. 20/07/2022. O Prazo do contrato é de 12 (doze) a contar da
data de assinatura. Valor do contrato: R$ 457.511,60 (quatrocentos e cinquenta e sete mil,
quinhentos e onze reais e sessenta centavos).


		2022-08-11T08:11:57-0300




